

Agencja Badań Medycznych

<https://www.abm.gov.pl/pl/aktualnosci/2691,Polskie-przedsiębiorstwa-wytworza-leki-przyszłości-w-ramach-nowego-konkursu-ABM-.html>
15.09.2024, 22:40

Polskie przedsiębiorstwa wytworzą leki przyszłości w ramach nowego konkursu ABM ze środków KPO

Agencja Badań Medycznych ogłasza konkurs dla przedsiębiorców na realizację badań w obszarze bezpieczeństwa lekowego, innowacyjnych terapii i leków przyszłości, w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Pandemia COVID-19 uwidoczniała potrzebę wzmocnienia systemu ochrony zdrowia i zapewnienia nieprzerwanego dostępu do leków. Agencja Badań Medycznych, ogłaszając konkurs dla przedsiębiorstw odpowiada na te wyzwania, wspierając rozwój krajowej produkcji leków i innowacji w sektorze farmaceutycznym.

Celem konkursu jest podniesienie efektywności i jakości systemu ochrony zdrowia poprzez wsparcie finansowe dla przedsiębiorstw i konsorcjów biomedycznych. Realizacja projektów ma zwiększyć liczbę badań nad innowacyjnymi terapiami, poprawić bezpieczeństwo lekowe kraju oraz wzmocnić rozwój branży biomedycznej w Polsce, budując niezależność lekową naszego kraju.

- Badania i rozwój w sektorze farmaceutycznym wymagają ogromnych nakładów finansowych i cierpliwości. Proces wytworzenia leku innowacyjnego – od poszukiwania cząsteczki kandydata, przez badania przedkliniczne i kliniczne, aż po procedury rejestracyjne – może trwać nawet 15 lat. W Polsce producenci leków w większości finansują te działania ze środków własnych. Dlatego udzielenie dodatkowego wsparcia finansowego dla przedsiębiorców jest tak ważne. Tym razem Agencja swoją ofertę kieruje do przedsiębiorców. Ze względu na ramy czasowe KPO będziemy wspierać zdefiniowane etapy prac badawczo-rozwojowych, które w perspektywie długoterminowej mogą przyczynić się do zwiększenia dostępności innowacyjnych terapii dla pacjentów. Proponowany przez Agencję konkurs służy budowaniu odporności naszego kraju na potencjalne przyszłe kryzysy poprzez wsparcie rozwoju krajowego sektora biomedycznego – podkreśla prof. dr hab. n. med. Wojciech Fendler - Prezes Agencji Badań Medycznych

Oczekiwane rezultaty to wzrost liczby innowacyjnych rozwiązań, zwiększenie dostępności terapii dla pacjentów oraz wzmocnienie konkurencyjności polskich firm. Konkurs jest zgodny z celami KPO i Rządowego Planu Rozwoju Sektora Biomedycznego na lata 2022-2031, w szczególności w obszarze innowacyjnych terapii i leków przyszłości.

Więcej informacji:

<https://abm.gov.pl/pl/konkursy/aktualne-nabory-1/2687,Konkurs-dla-przedsiębiorców-na-realizację-bad-an-w-obszarze-bezpieczeństwa-lekowe.html>



Rzeczpospolita
Polska

Sfinansowane przez
Unię Europejską
NextGenerationEU



[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)